Отчет
 о реализации на территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района государственных и муниципальных (ведомственных) программ  с указанием плановых  и фактических объемов финансирования в разрезе мероприятий и источников финансирования в 2020 году.
	Наименование программы, источники финансирования
	Объем  финан-сирова-ния на весь период реали-зации прог-раммы
	Включено в бюджет текущего года
	Фактически использовано
	Выпол-нение прог-раммы за весь период, в % (гр.6/ гр..2) х 100%
	Выпол-нение прог-раммы за истекший период текущего года,  в % (гр.5/ гр..3)х 100%
	Краткий перечень выполненных работ и мероприятий (за отчетный период текущего года), в т.ч. по:
-федеральному бюджету

-областному бюджету

-местному бюджету

-внебюджетным источникам
	*оценка показателей эффективности реализации программы:
Плановые значения в соответствии с программой/ достигнутые результаты за год

	
	
	
	На нача-ло  теку-щего года
	За отчет-ный период теку-щего года (нарас-тающим итогом)
	За весь период реали-зации прог-раммы (гр.4+ гр.5)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МП «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Степанцевское на 2020-2023  годы»
	935,6
	205,4
	0
	205,3
	205,3
	21,9 %
	100%
	3
	205,4/205,3

	Всего:
	935,6
	205,4
	0
	205,3
	205,3
	21,9 %
	100%
	3
	205,4/205,3

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	935,6


	205,4
	0
	205,3
	205,3
	21,9%
	100%
	 1) за обучающий семинар – 3,5;
2) приобретение канцелярских товаров и офисной бумаги – 21,4;

  3) участие в мероприятиях Ассоциации «Совет муниципальных образований Владимирской области»- ежегодный членский взнос – 3,3;

  4) участие в семинаре – 3,5;

5) подписка на периодические издания для служебного пользования – 26,0;

6) расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих – 147,6– 26,5
7) подписка на периодические издания для служебного пользования – 22,6;

8) расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих – 139,1
	205,4/205,3

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Противодействие коррупции в администрации муниципального образования Степанцевское на 2020-2023 годы»
	8,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	25%
	100%
	
	2,0/2,0

	Всего:
	8,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	25%
	100%
	
	2,0/2,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	8,0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	25%
	100%
	Разработка и тиражирование методических и информационно- разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах  поведения для муниципальных служащих -2,0
	2,0/2,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Пожарная безопасность  муниципального образования Степанцевское на 2019-2023  годы»
	850,0
	170,0
	170,0
	170,0
	340,0
	40%
	100%
	
	170,0/170,0

	Всего:
	850,0
	170,0
	170,0
	170,0
	340,0
	40%
	100%
	
	170,0/170,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	850,0
	170,0
	170,0
	170,0
	340,0
	40,0%
	100%
	1) обустройство подъездного пути к пирсам для пожарной техники– 39,0;

2) обустройство незамерзающей проруби – 17,5;

3) тушение палов сухой травы – 5,9;

4) создание минерализованных полос (опашка населенных пунктов) – 53,0;

5) скашивание сухой травы вокруг населенных пунктов и у бесхозяйных строений  – 0;

6) укрепление материально-технической базы добровольной пожарной дружины, пропаганда и агитация -28,6;

7) монтаж, ремонт, обслуживание пожарной сигнализации и электропроводки в зданиях и сооружениях – 19,0;

8) приобретение оборудования, инвентаря и ГСМ- 3,7;

9) приобретены автономные дымовые пожарные извещатели – 3,3


	170,0/170,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах  муниципального образования    Степанцевское в летний период 2019-2023 годов»
	268,5


	53,7
	53,7
	53,7
	107,4
	40%
	100%
	
	53,7/53,7

	Всего:
	268,5
	53,7
	53,7
	53,7
	107,4
	40%
	100%
	
	53,7/53,7

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	268,5
	53,7
	53,7
	53,7
	107,4
	40%
	100%
	1) анализ проб воды на соответствии санитарно- гигиеническим требованиям к охране поверхностных вод по микробиологическим и санитарно- химическим показателям  на водном объекте – 13,0;

2)  услуги в проведении водолазного обследования и очистки дна водного объекта – 20,0;

3) обустройство, содержание мест массового отдыха людей на водных объектах  – 20,7
	53,7/53,7

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Организация общественных и временных работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2023 годы»
	149,3
	31,5
	24,8
	31,5
	56,3
	37,7%
	100%
	
	31,5/31,5

	Всего:
	149,3
	31,5
	24,8
	31,5
	56,3
	37,7%
	100%
	
	31,5/31,5

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	149,3
	31,5
	24,8
	31,5
	56,3
	37,7%
	100%
	1) трудоустройство на общественные работы- 31,5
	31,5/31,5

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Благоустройство территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2018-2020 годы»
	8699,4
	2822,4
	5876,5
	2742,4
	8618,9
	99%
	97,2%
	
	2822,4/2742,4

	Всего:
	8699,4
	2822,4
	5876,5
	2742,4
	8618,9
	99%
	97,2%
	
	2822,4/2742,4

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет

	8699,4
	2822,4
	5876,5
	2742,4
	8618,9
	99%
	97,2%
	1) Уличное освещение – 2127,1

          -содержание электролиний уличного    освещения -  2109,5;

            - ремонт фонарей и светильников- 17,6

2) Организация и содержание мест захоронений – 10,0;

3) Прочие мероприятия по благоустройству- 605,3  в т.ч.:                                                                  - текущее содержание территории общего пользования ( уборка и вывоз крупногабаритного мусора) -100,5;

-работы по валке аварийных  деревьев  с вывозом древесных отходов– 2,9;

- благоустройство территории зоны отдыха,  проведение технического надзора за выполнением работ, составление смет  73,1;

- ритуальные услуги- 1,1;

- обустройство контейнерных площадок, в том числе  замена контейнеров 14,0;

- уборка несанкционированной свалки – 3,7;

-ремонт водопровода п. Степанцево ул Школьная – 12,0;

- информативное обеспечение табличками пунктов, улиц и номеров домов – 31,5;

- оборудование для детской площадки – 357,0; 

- разборка аварийного дома – 9,5
	2822,4/2742,4

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Степанцевское  на 2019-2023годы»
	2519,5
	519,9
	499,5
	519,9
	1019,4
	40,5%
	100,0%
	
	519,9/519,8

	Всего:
	2519,5
	519,9
	499,5
	519,9
	1019,4
	40,5%
	100,0%
	
	519,9/519,8

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	2519,5
	519,9
	499,5
	519,9
	1019,4
	40,5%
	100,0%
	1) Содержание незаселенных жилых помещений содержание и коммунальные услуги незаселенных жилых помещений муниципального жилого фонда -245,7;

2) содержание нежилых помещений- 29,5;

3) взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах -220,9;

4)  4)текущий ремонт муниципального жилищного фонда – 23,7

	519,9/519,8

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования Степанцевское, и приобретение имущества в муниципальную собственность на 2019 – 2023 годы»

	8632,4
	2417,9
	1747,5
	2338,0
	4085,5
	47,3%
	96,7%
	
	2417,9/2338,0

	Всего:
	8632,4
	2417,9
	1747,5
	2338,0
	4085,5
	47,3%
	96,7%
	
	2417,9/2338,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	8632,4
	2417,9
	1747,5
	2338,0
	4085,5
	47,3%
	96,7%
	1) оплата коммунальных услуг  - 593,2;

2) содержание и приобретение имущества, находящегося в муниципальной  собственности- 263,6;

3) налоги на имущество, находящегося в муниципальной собственности – 65,8;

4) обслуживание транспортных средств – 336,0;

5) страхование транспортных средств – 8,8;

6) подготовка документации нежилых помещений для проведения аукциона на заключение договоров аренды -4,0;

7) проведение текущих ремонтных работ в зданиях администрации -252,0;

8) приобретение автомобиля УАЗ – 764,6;                                                      9) составление проекта обследования ГТС на ручье Безымянный -50,0
	2417,9/2338,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2019 – 2023 годы»
	6090,0
	1190,0
	1330,0
	1190,0
	2520,0
	41,4%
	100%
	
	1190,0/1190,0

	Всего:
	6090,0
	1190,0
	1330,0
	1190,0
	2520,0
	41,4%
	100%
	
	1190,0/1190,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	6090,0
	1190,0
	1330,0
	1190,0
	2520,0
	41,4%
	100%
	1) содержание автомобильных дорог в зимний период – 226,8;

2) очистка мостового полотна- 14,1;

3) обустройство автомобильных дорог, монтаж светильников на опорах вдоль автомобильных дорог -241,0;

4) прочие работы по содержанию дорог – 124,3;

5)  восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части щебеночных покрытий с добавлением щебня, планировка автомобильных дорог – 583,8
	1190,0/1190,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы»
	225,7
	46,0
	41,7
	46,0
	87,7
	38,9%
	100%
	
	46,0/46,0

	Всего:
	225,7
	46,0
	41,7
	46,0
	87,7
	38,9%
	100%
	
	46,0/46,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	225,7
	46,0
	41,7
	46,0
	87,7
	38,9%
	100%
	косметический ремонт и благоустройство территории

- мемориал погибшим воинам в п.Степанцево – 25,0

- обелиск павшим воинам в п. Степанцево –4,0

-памятник погибшим воинам в годы ВОВ 1941-1945 г.г. в д. Буторлино- 17,0
	46,0/46,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Проведение инвентаризации бесхозяйного, выморочного имущества на территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы»
	79,0
	0
	19,0
	0
	19,0
	24,1%
	100%
	
	0/0

	Всего:
	79,0
	0
	19,0
	0
	19,0
	24,1%
	100%
	
	0/0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	79,0
	0
	19,0
	0
	19,0
	24,1%
	100%
	1) 
	0/0

	Внебюджетные источники


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Степанцевское на 2019-2023 годы»
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	40%
	100%
	
	5,0/5,0

	Всего:
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	40%
	100%
	
	5,0/5,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	40%
	100%
	- дооборудование специальными приспособлениями общественных зданий, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним инвалидов- 5,0


	5,0/5,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Информатизация муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы»
	1690,7
	359,3
	344,3
	359,2
	703,5
	41,6%
	100%
	
	359,3/359,2

	Всего:
	1690,7
	359,3
	344,3
	359,2
	703,5
	41,6%
	100%
	
	359,3/359,2

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	1690,7
	359,3
	344,3
	359,2
	703,5
	41,6%
	100%
	1) приобретение, оказание консультационных услуг, информационно- техническая поддержка лицензионного, общесистемного, специализированного и антивирусного программного обеспечения- 206,8;

2) развитие и обеспечение функционирования услуг связи и Интернета (оплата за связь и Интернет) ведение официального сайта администрации МО – 152,4


	359,3/359,2

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Степанцевское  на 2018-2020 годы»
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	
	2,0/2,0

	Всего:
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	
	2,0/2,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	1) изготовление информационного тематического стенда  по развитию малого и среднего предпринимательства– 2,0
	2,0/2,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское сельское поселение Вязниковского района на 2018-2020 годы»
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	
	2,0/2,0

	Всего:
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	
	2,0/2,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	5,0
	2,0
	3,0
	2,0
	5,0
	100%
	100%
	изготовление информационно- тематического стенда по общественной и личной безопасности граждан – 2,0
	2,0/2,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования Степанцевское на 2020-2023 годы»
	40,0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	25%
	100%
	
	10,0/10,0

	Всего:
	40,0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	25%
	100%
	
	10,0/10,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	40,0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	25%
	100%
	- изготовление венков «Звезда» - 3,8;

- оформление стенда по  патриотическому воспитанию молодежи – 6,2
	10,0/10,0

	Внебюджетные источники

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории муниципального образования Степанцевское  на 2018-2023 годы»
	25,0
	1,0
	21,0
	1,0
	22,0
	88%
	100%
	
	1,0/1,0

	Всего:
	25,0
	1,0
	21,0
	1,0
	22,0
	88%
	100%
	
	1,0/1,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	25,0
	1,0
	21,0
	1,0
	22,0
	88%
	100%
	мероприятия по ремонту и содержанию гидротехнических сооружений – 1,0


	1,0/1,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Степанцевское на 2020-2023 годы»»
	31,0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	3,2%
	100%
	
	1,0/1,0

	Всего:
	31,0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	3,2%
	100%
	
	1,0/1,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	31,0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	3,2%
	100%
	приобретение, установка, замена приборов учета электрической энергии сети уличного освещения -1,0
	1,0/1,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МП « Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Степанцевское  Вязниковского района,в 2019-2025  годах»
	54696,5
	37520,7
	3353,1
	4401,8

	7754,9
	14,2%
	11,7%
	
	37520,7/4401,8

	Всего:
	54696,5
	37520,7
	3353,1
	4401,8


	7754,9
	
	
	
	37520,7/4401,8

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	49628,8
	32932,4
	3286,0
	4313,8
	7599,8
	
	
	
	32932,4/4313,8

	Областной бюджет
	759,6
	504,1
	50,3
	66,0
	116,3
	
	
	
	504,1/66,0

	Местный бюджет
	4308,1
	4084,2
	16,8
	22,0
	38,8
	
	
	 -приобретены жилые помещения      ( 3 квартиры ) площадь 150,7 м2 в 

 г. Вязники , ул. Металлистов  д. 16Б кв. 29  ,кв, 32, кв. 36
	4084,2/22,0

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Глава местной администрации                                                                                                     О.Ю. Рябинина
